Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:15 3442/2025

INDICAÇÃO Nº 147/2025

Indica ao Executivo a manutenção do
calçamento da avenida Bandeirantes, Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de manutenção no calçamento da avenida
Bandeirantes, no centro, conforme fotos anexas, visando melhorar as
condições de mobilidade e segurança dos pedestres.

JUSTIFICATIVA:

A deterioração do calçamento tem dificultado a
locomoção dos munícipes que utilizam diariamente a via para acessar a feira
municipal, transportar carrinhos de compras e praticar atividades físicas, como
caminhadas e exercícios na academia ao ar livre. Além disso, o local abriga
espaços de lazer, como a quadra de bocha, tornando essencial a manutenção
da infraestrutura para garantir acessibilidade e segurança a todos os usuários.
A recuperação do calçamento proporcionará um ambiente mais seguro e
adequado para o tráfego de pedestres, prevenindo quedas e outros incidentes,
além de valorizar o espaço público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de março de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:15 3442/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:15 3442/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:15 3442/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:15 3442/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7BJG947WNZACV04
		2025-03-18T09:59:49-0300

		2025-03-18T09:59:49-0300

		2025-03-18T09:59:49-0300

		2025-03-18T09:59:49-0300

		2025-03-18T09:59:49-0300